Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО  РАЙОНА

от 20 января 2012 года                                                                                №  6-р
ст-ца Ильинская

О ярмарочной торговле на территории

 Ильинского сельского поселения

       В целях наиболее полного удовлетворения потребностей жителей Ильинского сельского поселения в услугах торговли, общественного питания, бытового обслуживания, а также поддержки местных товаропроизводителей:
       1. Организовать проведение в Ильинском сельском поселении по пятницам каждой недели и предпраздничные дни ярмарок по продаже сельскохозяйственной продукции и продуктов ее переработки, товаров хозяйственно – бытового назначения;
        2. Определить место и время проведения ярмарочной торговли:

- место торговли определить пер.Базарный и ул.Пушкина по обе стороны обочины дороги;
- режим работы ярмарки с 7.00 час. до 14.00 час.;
- на 75 торговых мест;
             3. Утвердить схему расположения торговых мест и их количество при проведении ярмарок (Приложение № 1);
            4. Утвердить перечень видов товаров для реализации на ярмарках (Приложение № 2);
            5. Специалисту 2 категории по работе с населением по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности администрации Ильинского сельского поселения И.А.Горячко приглашать для участия в ярмарках сельскохозяйственные, пищевые, перерабатывающие предприятия Ильинского сельского поселения, МО Новопокровский район и других муниципальных образований;
             6.  Рекомендовать Ильинской участковой ветлечебнице (Краснова) не допускать торговли на ярмарках с нарушением температурно – влажного режима;
              7. Рекомендовать УУП ОВД по Новопокровскому району, майору полиции А.В.Кондратенко (по согласованию), УУП ОВД по Новопокровскому району, капитану полиции С.В.Бабенко (по согласованию) обеспечивать правопорядок в дни проведения ярмарок;
              8.  Директору МКУ «Южное» В.А.Карпову, председателю ТОС А.Г.Леоновой обеспечивать надлежащий санитарный порядок на территории, отведенной для проведения ярмарок;
              9. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на специалиста 2 категории по работе с населением по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности Ильинского сельского поселения И.А.Горячко.
              10.    Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава Ильинского

сельского поселения                                                                         Ю.М.Ревякин

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Ильинского сельского поселения

от 20.01.2012 № 6-р

ПЕРЕЧЕНЬ
видов товаров для реализации на ярмарках
1. Овощи, фрукты, бахчевые с лотков, тележек и др.;

2. Яйцо реализовывать при температуре не выше + 20 и ниже 0 градусов;

3. Хлеб и хлебобулочные, кондитерские изделия в упаковке, без крема;

4. Масло растительное, мука, крупяные изделия, сахар, соль, макаронные изделия;

5. Рыба живая, из аквариума (или термоизолирующей автоцистерны). Рыбная продукция в зимний период не выше 0 градусов.

6. Товары бытовой химии, хозяйственные товары;
7. Мебель;

8. Технические сложные товары бытового назначения;

9. Парфюмерно – косметические товары;

10. Живая птица, скот, свиньи;

11. Товары сельхозпредприятий: зерновые, фураж, комбикорма;

12. Канцелярские товары;

13. Посадочный материал;

14. Промышленная группа товаров.

Специалист 2 категории по

работе с населением по вопросам
землепользования, ЛПХ, ЖКХ и
регулирования градостроительной
и архитектурной деятельности

Ильинского сельского поселения                                                      И.А.Горячко